イノベーション人材等育成事業による広告等運用業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年８月１日（金）　10 時 00 分から 11 時 30 分まで

 ２ 場　　所 県庁東館６０２会議室

３ 出席委員

産業人材課長

研究開発課研究推進担当監

商工労働総務課長（代理）

人的資本経営促進課長

イノベーション推進チーム担当課長（代理）

４ 議　　題

イノベーション人材等育成事業による広告等運用業務のプロポーザル審査につ

いて

 ５ 担当部署 商工労働局産業人材課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法

提出された提案書を基にプレゼンテーションによる審査を行い、得点の最も上

位の提案者を最優秀提案者として選定した。

２　審査結果

　（１）審査対象者（提案書受理順）

　　　　Ａ社　株式会社中国新聞社

　　　　Ｂ社　クラシノ株式会社

　　　　Ｃ社　株式会社ニューズ・アンド・コミュニケーションズ

（２）審査対象者の評価値

　　　　別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。

　（３）最優秀提案者及び選定理由

　　　ア　最優秀提案者

　　　　　クラシノ株式会社

　　　イ　選定理由

　　　　・WEB マーケティングに精通しており、認知不足の課題に対する改善が

期待できる。

・実際の応募者の増加につながる仕掛けとして、過去の実績でも成果を

上げている CTA に着眼した提案が評価できる。

・接客ページの見直しにも言及し、ユーザーの行動変容の部分にも着目

して提案している。

・クリック数の想定が成果目標を大きく上回っており、費用対効果の面

で優れている。